
1.5000

8.
27

80

6.93343.
61

56

7.0592

7.
11

836.
49

29

8.4763

9.4304

1.4053
12.7241

6.7355

6.7355

10
.13

03

17.1815

Ø5.0000

5.2390

5.2430

7.0527

8.8428

0.6000

9.6304

0.6000
5.8683

7.0683

5.6435

6.2901

7.7239

3.2016

0.8005

.60
5.0767

0.8005
2.7986

R3.6205

R3.6205

R3.6205

R4
.9

00
0

R5.8811

R
2
.6
0

R
8.

07
30

6.7049

0.6362

1.
11

54

1.5034

3.
78

47

1.4539

FORMATO A1 - (0,841 x 0,594)

e-
m

ai
l :

  f
el

ip
e@

gr
af

ic
ai

np
re

ss
.c

om
in

pr
es

s 
| 7

3 
99

13
8-

90
97

EMISSÃO INICIAL

PRANCHAESCALADATA

DESCRIÇÃO DA PRANCHA

DESENHO

ENDEREÇO PROPRIETÁRIO

REV DATA DESCRIÇÃO

R00

R01

PLANTA BAIXA
FOLHA

GANGORRA
DUPLA

BALANÇO
DUPLO

3.50

2.
40

.2
5

2.00

2.
00

1.
50

1.50

BARRA FIXA ROTAÇÃO
DIAGONAL

DUPLA

SIMULADOR
DE

CAMINHADA

EQUIPAMENTOS - ESPAÇO INFANTÍL

EQUIPAMENTOS - ÁREA FITNESS

ÁREA TOTAL DA PRAÇA = 2 893,04 m²

OBS.: TODOS OS BANCO EM CONCRETO SÃO IGUAIS.

i =
8%

i =
8%

23.05.23

PREFEITURA DE VÁRZEA DA ROÇA

CAU - BA : A 159036-7
ARQUTETO: VINICIUS MENDONÇA

OBSERVAÇÕES:

1. MEDIDAS EM METRO.
2. TODAS AS MEDIDAS E QUANTIDADES DEVERÃO SER CONFERIDAS NA OBRA ANTES DE QUALQUER
PROCEDIMENTO DE FABRICAÇÃO.
3. DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS: ESTE PROJETO NÃO PODERÁ SER REPRODUZIDO OU MODIFICADO (TOTAL OU
EM PARTES) SEM A EXPRESSA AUTORIZAÇÃO DOS AUTORES.

.60
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0

.1
0

.30
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5

.4
5

ASSENTO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO

REBOCO: 2 cm, TRAÇO (1:2:8) CIMENTO/CAL/AREIA

BLOCO: 2 LINHAS DE 09 X 19 X 24 cm

PINTURA ACRÍLICA 2 DEMÃOS. COR CINZA

LASTRO
DE
CONCRETO

BANCO EM BLOCO DE CONCRETO (PADRÃO DA PRAÇA)

ESCORREGADOR

1.92

1.10 1.
10

1.00

NIVEL DA PRAÇA
NIVEL DA RUA

0.
10

NIVEL DA PRAÇA

NIVEL DA RUA

i =8%

ESC.:

DET. RAMPA
SEM ESCALA

ESC.:

DET. BANCO EM CONCRETO
SEM ESCALA

.60.1
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.30

.3
5.4

5

ASSENTO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO

REBOCO: 2 cm, TRAÇO (1:2:8) CIMENTO/CAL/AREIA

BLOCO: 2 LINHAS DE 09 X 19 X 24 cm

PINTURA ACRÍLICA 2 DEMÃOS. COR CINZA

LASTRO
DE
CONCRETO

A1

05/08
1/200VINICIUS_MENDONÇA

668,87 m²

Calçamento projetado

Passeio projetado

1.372,08 m²

A grama-esmeralda forma um extenso
tapete de verde intenso.
Sua altura de corte é de 2 a 4 cm e a
recuperação após o corte é lenta.
Resistente a pisoteio mas sensível à
seca e à sombra;

158.47 m²

LEGENDA PAISAGISMO
QUANT.ESPECIFICAÇÃOBLOCO

INTERTRAVADO CINZA 144,99 m²

MEIO - FIO -PRAÇA

MINI GUIA P/ JARDIM 0.08X 0.20X 0.40

0.15X 0.30X 1.00

Árvore local que deve ser mantida. 1

AREIA PARA PARQUINHO 64.53 m²

2BANCO E MESA EM CONCRETO
PARA JOGO DE TABULEIRO

IPÊ-AMARELO 3

84,16 m²

6COCOS NUCIFERA

PISO CONCRETADO

19,82 m

89.20 m

PRAÇA MÁRIO RODRIGUES
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